
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott.ssa Mara Minardi 

Copia della  presente deliberazione nr. 198 del 03/12/2014 è pubblicata, ai sensi dell'art. 
124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-line, di 
cui  alla  Legge  18/06/2009  n.  69,  e  vi  rimarrà  per  quindici  giorni  consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

                                                                                                                          
Dalla Residenza Comunale, lì  24/12/2014

                                                        
   Istruttore Amministrativo

     Cinzia Vincenzetti 

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
     Cinzia Vincenzetti

 
                                                                   

Deliberazione di Giunta Comunale n. 198 del 03/12/2014
       

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     198    DEL    03/12/2014  

EROGAZIONE  CONTRIBUTO  AL  CORO  LIRICO  DELLA  REGINA  E 
ALL'ASSOCIAZIONE MUSICALE L'ACCADEMIA - SWINGER BIG BAND DI 
CATTOLICA, IN OCCASIONE DELLE MANIFESTAZIONI PER RICORDARE I 
100  ANNI  DELL'EDIFICAZIONE  DELLA  SEDE  COMUNALE  -  PALAZZO 
MANCINI 

L'anno  duemilaquattordici , il giorno  tre , del mese di  dicembre , alle ore  11:30 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore G

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore G

Totale presenti n.  6 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Mara Minardi.

Gli Assessori Galvani Giampiero e Signorini Fabrizio sono assenti giustificati.
Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 

valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   215   (proponente:  Sindaco  Cecchini  Piero) 
predisposta in data  14/11/2014  dal Responsabile del Procedimento

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   27/11/2014  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03  dott.   Francesco Rinaldini  ;

b)  - Parere   Favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   02/12/2014   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.  Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 215

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 198 del   03/12/2014    Pag.  2 Delibera Giunta Comunale n. 198 del   03/12/2014 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     215    DEL    14/11/2014  

EROGAZIONE  CONTRIBUTO  AL  CORO  LIRICO  DELLA  REGINA  E 
ALL'ASSOCIAZIONE MUSICALE L'ACCADEMIA - SWINGER BIG BAND DI 
CATTOLICA, IN OCCASIONE DELLE MANIFESTAZIONI PER RICORDARE I 
100  ANNI  DELL'EDIFICAZIONE  DELLA  SEDE  COMUNALE  -  PALAZZO 
MANCINI 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 

TURISTICO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 138 del 27/08/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale sono state assegnate le risorse ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

     PREMESSO che nell'anno in corso ricorre il centenario dell'edificazione della storica 
sede Comunale della città di Cattolica, denominata Palazzo Mancini e che per 
l'occasione si svolgeranno diverse iniziative che vedranno coinvolti in modo attivo i 
cittadini di Cattolica;
     
      PREMESSO inoltre che il giorno 19 dicembre 2014 alle ore 21.00 
l'Amministrazione organizzerà presso il Teatro della Regina una manifestazione aperta 
a tutti i cittadini a cui saranno presenti le autorità locali, denominata: “100 di questi 
anni”;

     PREMESSO altresì che l'Amministrazione Comunale intende arricchire la serata con 
un concerto di musica classica e moderna;

Delibera Giunta Comunale n. 198 del   03/12/2014 Pag.  3 



     RITENUTO di valorizzare le Associazioni Musicali presenti sul territorio comunale 
ed in particolare il Coro Lirico della Regina e la Swinger Big Band (Associazione 
Musicale l'Accademia);

     CONSIDERATO che le Associazioni sopra citate, con sede a Cattolica e senza 
finalità di lucro,  promuovono e favoriscono la conoscenza della cultura musicale,  non 
solo sul nostro territorio ma esportano il loro patrimonio conoscitivo anche all'estero; 
     
     VISTE le richieste: prot. n. 37286 dell'11.11.2014 inoltrata al Presidente del Coro 
Lirico della Regina sig.ra Olga Muccini e prot. n. 37290 inviata al Maestro Dellasantina 
Giorgio dell'Associazione Musicale l'Accademia per la Swinger Big Band, con la quale 
si richiede la disponibilità ad esibirsi in occasione della serata organizzata dal Comune 
di Cattolica;

    VISTO il prot. n. 39401 del 27.11.2014 ricevuto dalla sig.ra Olga Muccini a nome e 
per conto del Coro Lirico della Regina, con il quale si richiede un contributo di euro 
1.200,00 a sostegno parziale delle spese che il Coro sosterrà per la 
partecipazione/esibizione della serata;

     VISTO il prot. n. 39400 del 27.11.2014 ricevuto dal Maestro Dellasantina Giorgio a 
nome e per conto dell'Associazione Musicale l'Accademia, con il quale si richiede un 
contributo di euro 4.000,00 a sostegno parziale delle spese per l'esibizione dell'orchestra 
Swinger Big Band e per l'organizzazione/gestione della serata musicale; 

    CONSIDERATO che il Maestro Dellasantina Giorgio si è reso disponibile ad 
assumere la direzione artistica e il coordinamento della scaletta dello spettacolo 
musicale che coinvolgerà sia la Swinger Big Band che  il Coro lirico della Regina;

   CONSIDERATO che l'Associazione Musicale l'Accademia  per l'occasione si avvarrà 
di artisti di fama nazionale, i quali eseguiranno brani di musica lirica e di musica 
moderna e che Maestri solisti eseguiranno brani strumentali;
 
     CONSIDERATO  inoltre che per la realizzazione dello spettacolo sarà necessario 
implementare l'impianto audio del Teatro della Regina, con ulteriore strumentazione e 
tecnici che saranno forniti dall'Associazione Musicale l'Accademia;

     CONSIDERATO altresì che gli artisti di cui sopra  e il Coro Lirico della Regina si 
esibiranno accompagnati dell'Orchestra Swinger Big Band, che consta di 25 elementi ;

     RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la determinazione dei criteri e 
modalità per l'applicazione dell'art. 12 della legge 7 agosto 1990 n. 241 approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 135 del 29.10.1991;

      RICHIAMATO l'art. 8 del suddetto regolamento, secondo cui “è prevista la  
concessione di un contributo una tantum ai soggetti indicati nell'art. 4 … a fronte di  
collaborazione e prestazioni offerte e corrisposte dagli stessi soggetti in occasione di  
iniziative e manifestazioni organizzate dal Comune”;
   
        VISTA la disponibilità offerta dalle suddette associazioni musicali ad esibirsi nella 
serata del 19.12.2014, si ritiene opportuno accogliere in parte quanto richiesto dalle 
stesse associazioni ed erogare un contributo pari a euro 1.000,00 al Coro Lirico della 

Delibera Giunta Comunale n. 198 del   03/12/2014 Pag.  4 



Regina e un contributo di euro 3.600,00 alla Associazione Musicale l'Accademia a 
sostegno delle spese per la realizzazione del concerto;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1) di dare atto che in data 19 dicembre 2014 alle ore 21.00 si svolgerà una serata di 
gala presso il Teatro della Regina di Cattolica, denominata “ 100 di questi anni” 
in occasione dei festeggiamenti per il centenario dell'edificazione della storica 
sede Comunale della città di Cattolica, denominata Palazzo Mancini;

2) di dare atto che durante la serata di cui sopra si esibiranno in concerto: il Coro 
Lirico della Regina e la Swinger Big Band (Associazione Musicale l'Accademia) 
che accompagnerà oltre al Coro Lirico anche artisti di fama nazionale;

3) di dare atto che le Associazioni di cui sopra hanno sede a Cattolica e sono senza 
finalità di lucro, inoltre le stesse promuovono e favoriscono la conoscenza della 
cultura musicale, non solo sul nostro territorio ma esportano il loro patrimonio 
conoscitivo anche all'estero;

4) di  approvare,  in  conformità  all'art.  8  del  “Regolamento  Comunale  per  la 
determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 della legge 7 
agosto 1990 n. 241” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 135 
del 29.10.1991, secondo cui  “è prevista la concessione di un contributo una 
tantum ai soggetti indicati nell'art. 4 … a fronte di collaborazione e prestazioni  
offerte  e  corrisposte  dagli  stessi  soggetti  in  occasione  di  iniziative  e  
manifestazioni organizzate dal Comune”, l'erogazione di un contributo di euro 
1.000,00 a  favore  del  Coro  Lirico  della  Regina  e  di  euro  3.600,00  a  favore 
dell'Associazione Musicale l'Accademia;

5) di rinviare a successiva determinazione dirigenziale del dirigente del settore 3 
l'assunzione del relativo impegno di spesa;

6) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Ufficio 
Bilancio, Ufficio Politiche di Sviluppo Turistico, Ufficio Affari Generali;

7) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 198 del   03/12/2014 Pag.  5 


